Luiz Alberto " inha" Pereira

ador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, no sentido de realizar um estudo objetivando a
instalação de um semáforo e redutor de velocidade na Rua: Antõnio
Barnabé no sentido duplo- Distrito Industrial.

JUSTIFICATIVA

Diuturnamente acompanhamos nos diversos meios de comunicação,
reportagens com acidentes envolvendo veículos e pedestres em todo o
perímetro urbano, causado por imprudências ou peripécias, onde, as
dificuldades de sinalização adequada também contribuem para
ocasioná-los, sobretudo, evitará o congestionamento.

A via supramencionada necessita urgentemente da revitalização da
sinalização horizontal e vertical, sobretudo com a demarcação de faixa
de pedestres em pontos estratégicos da via auxiliar a travessia de
pedestres, uma vez que, semanalmente, ocorrem vários acidentes
automobilísticos devido à falta de sinalização para auxiliar os
condutores e pedestres.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2018.

PROT-CMI 1633/2018
09/08/2018 - 10:55

PROT-CMI 1633/2018
09/08/2018 - 10:55
IND 1036/2018